
Juzgados Administrativos de Barranquilla (Implementación) 

JUZGADO ADMINISTRATIVO 005     Administrativo Oralidad 

ESTADO 54 DE FECHA 06 / 05 / 2022 

ALEJANDRA JULIETA NAVARRO MONTOYA  
SECRETARIA  

 

Reg Radicacion Ponente Demandan
te 

Demandado Clase 
Fecha 
Providencia 

Actuación 
Docum. 
A notif. 

 

 
 

1 

 
 

08001-33-33- 
005-2016- 
00103-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

y otros 
demandant
es, 1irecc 
torres 

1irección, 
1irecc 1irecc 
olivares 
amaris 

 
JUDITH ORTIZ 
TORRES, 1irecció 
municipal de 
soledad 

 

 
REPARACION 
DIRECTA 

 

 
 

05/05/2022 

 
Auto fija 
fecha 
audiencia y/o 
diligencia 

 
 

auto fija fecha 
de audiencia 
inicial… 

 

 
 

2 

 
 

08001-33-33- 
005-2016- 
00151-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
MARIO 
NELSON 
VALBUENA 
RUIZ 

 

 
 

DIAN 

 
 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 
 

04/05/2022 

 

 
 

Auto requiere 

 

 
 

… 

 

 

 

 
3 

 

 

 
08001-33-33- 
005-2016- 
00309-00 

 

 

NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 

 
jUDITH 
VIVIANA 
VELASQUEZ 
DE URBINA 

UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE 
GESTION 
PENSIONAL Y 

CONTRIBUCIONES 
PARA FISCALES 
DE LA 

PROTECCION 

 

 

 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

 

 
04/05/2022 

 

 

 

Auto decide 
incidente 

 

 

 
auto cierra 
incidente 
correccional… 

 

 
 

4 

 
 

08001-33-33- 
005-2018- 
00171-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
MONICA 
MARIA 
MARIN 
MONTES 

 

INSTITUTO DE 
TRANSITO Y 
TRANSPORTE DE 
SOLEDAD 
(IMTTRASOL) 

 

 
REPARACION 
DIRECTA 

 

 
 

05/05/2022 

 

Auto ordena 
correr 
traslado para 
alegatos de 
conclusión 

 

 
 

… 

 

 

 
5 

 

 
08001-33-33- 
005-2019- 
00104-00 

 

NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 

INTERGRAN
OS S.A 

UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE LA 
DIRECCION DE 
IMPUESTOS Y 

ADUANAS 
NACIONALES DIAN 

 

 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

 
05/05/2022 

 
Auto ordena 
correr 
traslado para 
alegatos de 
conclusión 

 

 

 
… 

 

 

 
6 

 

 
08001-33-33- 
005-2021- 
00057-00 

 

NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 

1irecci 
1irecci 1irecc 
narvaez 

 

COLPENSIONES – 
ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE 
PENSIONES 

 

 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

 
05/05/2022 

 

 

 
Auto decide 

No reponer 
auto de 
rechazo. 
Remite a los 
Juzgados 
laborales de 

Barranquilla…. 

 

 
 

7 

 
 

08001-33-33- 
005-2021- 
00065-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
FABIO 
RAFAEL 
ROA 
VARGAS 

 

 
municipio de puerto 
colombia 

 
 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 
 

05/05/2022 

 

Auto ordena 
correr 
traslado para 
alegatos de 
conclusión 

 

 
 

… 

 

 
 

8 

 
 

08001-33-33- 
005-2022- 
00024-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
alix virginia 
santiago 
blanco 

 

 
 

la 1irecc y otros 

 
 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 
 

05/05/2022 

 
Auto ordena 
seguir 
adelante 
ejecucion 

 

 
 

… 

 

 
 

9 

 
 

08001-33-33- 
005-2022- 
00027-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 
DAIRO 
GREGO
RIO 
CASTRO 
CARPINTERO 

 

SECRETARA DE 
TRNSITO Y 
SEGURIDAD VIAL 
DE 
BARRANQUILLA 

 

 
REPARACION 
DIRECTA 

 

 
 

15/03/2022 

 
 

Auto 
Concede 
Termino 

 

 
 

… 

 

 
 

10 

 
 

08001-33-33- 
005-2022- 
00042-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
1ire 1irecci 
1irecc romerin 

 

 
rama judicial 
1irección ejecutiva 

 

 
REPARACION 
DIRECTA 

 

 
 

05/05/2022 

 

 
Auto admite 
demanda 

 

 
 

… 

 

 
 

11 

 
 

08001-33-33- 
005-2022- 
00067-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
nunil 
oñate 
saurith 

 
 

MUNICIPIO DE 
MALAMBO – 
ATLANTICO 

 
 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 
 

05/05/2022 

 

 
 

Auto admite 

 

 
 

… 

 

 

 
12 

 

 
08001-33-33- 
005-2022- 
00069-00 

 

NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 

MARINA 
ARCE PASO 

UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL PARA 
LA ATENCION Y 
REPARACION 
INTEGRAL A LAS 
VICTIMAS UARIV 

 

 

 
TUTELA 

 

 

 
03/05/2022 

 

 

 
Auto admite 

 

 

 
… 

 
 

VER PROVIDENCIAS  
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