Juzgados Administrativos de Barranquilla (Implementación) JUZGADO ADMINISTRATIVO 005 Administrativo Oralidad ESTADO 54 DE FECHA 06 / 05 / 2022 ALEJANDRA JULIETA NAVARRO MONTOYA SECRETARIA

Reg	Radicacion	Ponente	Demandan te	Demandado	Clase	Fecha Providencia	Actuación	Docum. Anotif.
1	08001-33-33- 005-2016- 00103-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	y otros demandant es, 1irecc torres 1irección, 1irecc1irecc olivares amaris	JUDITH ORTIZ TORRES, 1irecció municipal de soledad	REPARACION DIRECTA	05/05/2022	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	auto fija fecha de audiencia inicial
2	08001-33-33- 005-2016- 00151-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	MARIO NELSON VALBUENA RUIZ	DIAN	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	04/05/2022	Auto requiere	
3	08001-33-33- 005-2016- 00309-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	jUDITH VIVIANA VELASQUEZ DEURBINA	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARA FISCALES DE LA PROTECCION	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	04/05/2022	Auto decide incidente	auto cierra incidente correccional
4	08001-33-33- 005-2018- 00171-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	MONICA MARIA MARIN MONTES	INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE SOLEDAD (IMTTRASOL)	REPARACION DIRECTA	05/05/2022	Auto ordena correr traslado para alegatos de conclusión	
5	08001-33-33- 005-2019- 00104-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	INTERGRAN OSS.A	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	05/05/2022	Auto ordena correr traslado para alegatos de conclusión	
6	08001-33-33- 005-2021- 00057-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	1irecci 1irecci1irecc narvaez	COLPENSIONES – ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	05/05/2022	Auto decide	No reponer auto de rechazo. Remite a los Juzgados laborales de Barranquilla
7	08001-33-33- 005-2021- 00065-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	FABIO RAFAEL ROA VARGAS	municipio de puerto colombia	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	05/05/2022	Auto ordena correr traslado para alegatos de conclusión	
8	08001-33-33- 005-2022- 00024-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	alix virginia santiago blanco	la 1irecc y otros	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	05/05/2022	Auto ordena seguir adelante ejecucion	
9	08001-33-33- 005-2022- 00027-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	DAIRO GREGO RIO CASTRO CARPINTERO	SECRETARA DE TRNSITO Y SEGURIDAD VIAL DE BARRANQUILLA	REPARACION DIRECTA	15/03/2022	Auto Concede Termino	
10	08001-33-33- 005-2022- 00042-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	1ire 1irecci 1ireccromerin	rama judicial 1irección ejecutiva	REPARACION DIRECTA	05/05/2022	Auto admite demanda	
11	08001-33-33- 005-2022- 00067-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	nunil oñate saurith	MUNICIPIO DE MALAMBO – ATLANTICO	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	05/05/2022	Auto admite	
12	08001-33-33- 005-2022- 00069-00	NESTOR ARMANDO DE LEON LLANOS	MARINA ARCEPASO	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS UARIV	TUTELA	03/05/2022	Auto admite	

VER PROVIDENCIAS